Página 3   06 de Maio de 2024 Nº 28.736Diário   Oficial
ATO DO GOVERNADOR

NOMEAÇÃO
<#E.G.B#1576829#3#1582729>

ATO Nº 665/2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI
da Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição Estadual;
Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição Federal;
Considerando o Edital nº 001/2023 - SEFAZ - MT, que dispõe sobre concurso público para provimento do cargo de Fiscal de

Tributos Estaduais-FTE, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 03 de março de 2023;
Considerando a Homologação, bem como o Resultado Final do Concurso Público, publicados no Diário Oficial do Estado de Mato

Grosso em 19 de janeiro de 2024;
Considerando a Portaria N. 014/GSF/SEFAZ/2024, publicada no Diário Oficial de 31 de janeiro de 2024;
Considerando os termos do processo SEFAZ-PRO-2024/01856;
Considerando, finalmente o que determina o item 14 do Edital nº 001/2023 - SEFAZ - MT.

R E S O L V E:

Nomear para a Secretaria de Estado de Fazenda - SEFAZ/MT no cargo abaixo relacionado, os candidatos que seguem:

CARGO:  FISCAL DE TRIBUTOS ESTADUAIS (FTE)                                                             AMPLA CONCORRENCIA
ORDEM CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO  NFC

1 1º 486002641 JOHNATAN HARRISON
COURA QUEIROZ

**/**/1992 03*****3195 206

2 2º 486010455 DAVID NASCIMENTO
MORAES JÚNIOR

**/**/1994 04*****6140 202

3 3º 486001093 RENATA AUBIN DIAS SALIBA **/**/1975 04*****2738 199
4 4º 486012063 PAULO DE OLIVEIRA MOTTA

FILHO
**/**/2003 47*****5899 194

5 5º 486012094 MIGUEL LÁZARO PIMENTEL
VICENTINI

**/**/1989 13*****4719 189

6 6º 486003816 FELIPE NIERO COSTA **/**/1988 36*****5808 189
7 7º 486012894 ADALTO ARAUJO DE

OLIVEIRA JUNIOR
**/**/1987 01*****0612 189

8 8º 486007550 THALLES WANDER BASTOS
DA SILVA

**/**/1990 14*****6706 187

9 9º 486012220 THIAGO TONONI TURINI **/**/1994 13*****8732 186
10 10º 486010438 ALANNA RODRIGUES DE

OLIVEIRA
**/**/1988 09*****4630 186

11 11º 486017223 GIOVANI SILVA MACHADO **/**/1989 34*****7826 185
12 12º 486005014 YASMIN CAMPOS

MASCARENHAS
**/**/1995 85*****8520 185

13 13º 486003981 MARCELO ALLAN DE MELO
SILVA

**/**/2000 11*****6494 185

14 14º 486003776 DIEGO PACHECO FRANCO **/**/1989 02*****4540 184
15 15º 486003247 RENAN OLIVEIRA SOARES **/**/1991 05*****0522 184
16 16º 486011453 HADAM RICHARD SILVA

LEITE LEMES
**/**/1994 03*****2103 183

17 17º 486013255 ANTONIO SHINKO UECHI
JUNIOR

**/**/1993 04*****9106 182

18 18º 486004250 ALAN DELLON NERY SOUZA **/**/1996 00*****1196 182
19 20º 486013363 THIAGO THOMAS HUANG **/**/1988 03*****4597 180
20 21º 486002211 DIOGO FERNANDES DE

CARVALHO
**/**/1991 03*****0170 179

21 22º 486004192 MARCUS VINICIUS OLIVEIRA
DE TOLOZA

**/**/1998 05*****7173 179

22 23º 486012574 GABRIEL BARBOSA
MOREIRA

**/**/1989 02*****1560 177

23 25º 486013136 JULIAN SILVA DA COSTA **/**/1990 04*****5331 177
24 26º 486003955 PAOLO RAPHAEL SILVA DE

ALBUQUERQUE
**/**/1983 04*****8466 177

25 27º 486001527 PRISCILA APARECIDA
BATISTA

**/**/1989 39*****2880 176

26 28º 486014583 AUGUSTO TOZONI
SAMBUGARI

**/**/1998 11*****2973 175

27 30° 486012017 ALEXANDRE RITTER **/**/1983 03*****1936 170

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: f220bb3b

Diário   Oficial Página 4   06 de Maio de 2024 Nº 28.736
CARGO:  FISCAL DE TRIBUTOS ESTADUAIS (FTE)                                                             RESERVA DE VAGAS PPP
ORDEM CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO  NFC

1 3° 486019135 MENDELSON DA SILVA DIAS **/**/1990 12*****4700 177
2 4° 486008944 ADRIANO DA COSTA LUSTOSA **/**/1983 66*****4368 174
3 5° 486017401 BRUNO ARAUJO FERREIRA **/**/1997 05*****5192 166
4 6° 486018149 ALEXANDRE VIANA DA CONCEIÇÃO **/**/1987 05*****1777 156

CARGO:  FISCAL DE TRIBUTOS ESTADUAIS (FTE)                                                             RESERVA DE VAGAS PCD
ORDEM CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO  NFC

1 1º 486010209 DIOGO SALLES CORREA **/**/1982 21*****2802 180

Palácio Paiaguás,   em Cuiabá-MT, 06 de maio de 2024.

MAURO MENDES
Governador do Estado

FABIO GARCIA
Secretário-Chefe da Casa Civil

BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

ROGÉRIO LUIZ GALLO
Secretário de Estado de Fazenda

<#E.G.B#1576829#4#1582729/>

Protocolo 1582729

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1576663#4#1582546>

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 005/2024/SEPLAG

Considerando estarem presentes todos os pressupostos
autorizativos da legislação que regula a matéria, RATIFICO os termos do
Parecer Jurídico nº 00133/2024/SGPG/PGEMT e demais documentos e
justificativas juntados aos autos do Processo SEPLAG-PRO-2024/03838,
e AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO em Caráter
Emergencial, com fulcro no inciso VIII, do artigo 75, da Lei Federal nº
14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Estadual n° 1.525/2022, em
favor da empresa UGOLINI CAMPOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
01.351.498/0001-53, visando contratação de empresa especializada no
fornecimento água mineral natural acondiconada em garrafão de 20 (vinte)
litros, para atendimento da demanda dos Órgãos/Entidades do Poder
Executivo Estadual, no âmbito de Cuiabá e Várzea Grande, com vigência
de 2 (dois) meses, no valor de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais).

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação
e autorização sejam publicadas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso,
conforme prevê o parágrafo único, do art. 72, da Lei nº 14.133/2021.

Cuiabá/MT, 06 de maio de 2024.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG

(Original Assinado Eletronicamente)
<#E.G.B#1576663#4#1582546/>

Protocolo 1576663
<#E.G.B#1576762#4#1582656>

PORTARIA CONJUNTA Nº 19/2024/SEPLAG/SEFAZ

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO, no
uso de suas atribuições e prerrogativas legais, conferidas pelo art. 71 da
Constituição Estadual; e

CONSIDERANDO o Edital nº 001/2023 - SEFAZ-MT, publicado
no Diário Oficial do Estado de 03 de março de 2023, e a Homologação do
Concurso Público nº 001/2024 para provimento de vagas e formação de
cadastro reserva do cargo de Fiscal de Tributos Estaduais;

RESOLVEM

Art. 1º Divulgar, o cronograma oficial com as datas de nomeação,
entrega de documentos, posse e efetivo exercício para o cargo de Fiscal de
Tributos Estaduais.

CRONOGRAMA CONCURSO SEFAZ/MT/2023
NOMEAÇÃO 06/05/2024
ENTREGA DE DOCUMENTOS 07/05 a 29/05/2024
POSSE 03/06/2024
EFETIVO EXERCÍCIO 03/06/2024

Art. 2º O candidato nomeado deverá apresentar os documentos
relacionados no Anexo Único da Instrução Normativa n. 013/2023/
SEPLAG, na Gerência de Recrutamento e Seleção da Coordenadoria de
Provimento da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão/SEPLAG,
localizada no Bloco III - Complexo Paiaguás, R. C - Centro Político
Administrativo, CEP: 78049-005, Cuiabá-MT, até 29/05/2024 no período
matutino das 08h às 11h ou no período vespertino das 13h às 16:30h.

Art. 3º O candidato nomeado que não se apresentar no prazo e
local estabelecidos no art. 2º desta Portaria, munido de toda a documentação
original para conferência e autenticação das fotocópias, será eliminado do
certame.

Cuiabá, 06 de maio de 2024.

(assinado digitalmente)
Basilio Bezerra Guimaraes dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
SEPLAG/MT

(assinado digitalmente)
Rogério Luiz Gallo

Secretário de Estado de Fazenda
SEFAZ/MT

<#E.G.B#1576762#4#1582656/>

Protocolo 1576762

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: f220bb3b

	PODER EXECUTIVO
	LEI
	VETO DO GOVERNADOR
	ATO DO GOVERNADOR
	NOMEAÇÃO

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO